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Asia:   VN/2215/2025

Luonnos hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi hankintatietovarannosta ja 
siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

1. Huomionne vaikutusten arvioinnista?

kts kohta 2

2. Huomionne ehdotetusta hankintatietovarantolaista ja sen perusteluista?

Provincia kannattaa julkisten hankintojen tietojen keruuta yhdenmukaisesti ja keskitetysti 
Valtiokonttorin toimesta.  

Tiedonkeruuta suunnitellessa on otettava kuitenkin huomioon, että palvelukeskuksen asiakkailla on 
käytössä useita ostolasku- ja taloudenhallintajärjestelmiä, joiden toteutustavat vaihtelevat ja 
yhteensovittaminen on haastavaa. Asiakkuuksien ostolaskujen määrät vaihtelevat suuresti, mikä 
lisää kustannuksia asiakkaille ja vähentää mahdollisia synergiaetuja.

Tiedonkeruun onnistumisen edellytyksenä on, että myös toimittajien järjestelmät tuottavat 
vaadittavat tiedot kuntien ja kaupunkien ostolaskujärjestelmiin. Pilotoinnissa on tullut esille, ettei 
toimittajilla ole järjestelmät sillä tasolla kuin raportoinnissa vaaditaan.

Salassa pidettävä tiedon ohjautuminen oikeaan paikkaan tulee varmistaa riittävällä tasolla. Tämän 
hetken tiedon mukaan aineistoista salassa pidettävän tiedon käsittely tulee olemaan manuaalista 
ostolaskulla, jolloin laskujen käsittelijällä on suuri vastuu. 

Raportointi lisää sekä kertaluonteisia että jatkuvia kustannuksia. Manuaalisen työn määrä kasvaa 
eikä ole vähenemässä. Ennen hankkeen etenemistä olisi suositeltavaa kehittää tekoälytoimintoja 
järjestelmissä.

Raportoinnissa käytettävien kirjaustunnisteiden ja palveluluokkatietojen tarkoitusta on syytä 
selventää, sillä ne eivät aina ole viimeinen tieto ostolaskuilla. Laskuille tehdään esimerkiksi 
korjauksia muistioilla, ja palveluluokitus muodostuu useamman kirjaustunnisteen yhdistelmästä.

Pilotointivaihe on ollut hyödyllinen aineiston sisällön ja siirtymien testaamisessa Valtiokonttorille. 
Pilotin aikana on noussut esiin huomioita, jotka muuten olisivat jääneet käsittelemättä.
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Lisäksi on määriteltävä, tuleeko tiedonkeruu laajenemaan tulevaisuudessa ja mihin asiakkaiden ja 
järjestelmien tulee varautua. Tämä aiheuttaa lisäkustannuksia, joten tuleviin investointeihin olisi 
hyvä varautua ennakoivasti.

3. Huomionne ehdotetuista muutoksista julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annettuun 
lakiin ja vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen alalla toimivien yksiköiden hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista annettuun lakiin sekä edellä mainittujen lakien perusteluista?

Kts kohta 2

4. Huomionne ehdotetuista muutoksista Valtiokonttorista annettuun lakiin ja niiden perusteluista?

Kts kohta 2

5. Muut mahdolliset huomionne hallituksen esitysluonnoksesta?

Kts kohta 2
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